## PUNCTVM III.

TERTIO, expendam tecum, quantam afflictionem, & angustias in hora mortis allaturus mihi sit timor reddendæ rationis, & severi Dei iudicii, post mortem mox subeundi; necnon ignorantia sententia, quæ in meæ salvationis negotio, ferenda est.

HIVS timoris magnitudo tres maximè

## IV.

SEPARANTE

I.

ob causas vehemens erit. Quarum PRIMA  
EST: quia malum, quod timetur, est omnium  
malorum supremum, malum æternum, & ir-  
remediabile, ad cuius ianuas iam iam appro-

II.

pinquo. SECUNDA: quia sententia, quæ fer-  
da est, erit definitiva, & irreuocabilis, & ne-

III.

mine resistente, statim executioni mādabitur.  
TERTIA: Quia causa ex parte mea est vehe-  
menter dubia: quando quidem constat mihi de  
admissa culpa; de vera autē eius pœnitentia nō  
ita. & conscientia certō accusat, quod summū  
hunc Iudicē offenderim: nō tamē dicitat, quod  
bonis eundem actionibns placauerim, vt pro-  
pitiū eū propterea sim habiturus: a *nescit enim*

a *Eccles. 9.1.*b *1. Cor. 4.4.*

*homo, an amore vel odio dignus sit: & quamuis b*  
*nihil mihi conscius esset, non tamē in hoc iustifi-*  
*catur esse: quia, qui iudicat me, Domin⁹ est: & fieri*  
*potest, ut ipse reperiat, quod ego nō inuenio*

PROPTER has omnes causas erit timor hic  
seuifissimus: si enim qui litem seu controversiā  
habent de aliquo negocio, in quo tota illorum  
substātia, honor, & vita vertitur, die illo, quo  
sententia pronuncianda est, magno metu pre-  
mūtur: quāto maioris timoris cruciatus ani-  
mū meū premet ac vexabit, cū diei proximus  
ero, quo definitiva saluationis vel condemna-  
tionis meæ sententia est proferenda: si tūc viri  
magna etiā sanctitatis laude celebres, in solito  
timore concutiuntur, quātus me miserum ac  
infelicē peccatorē timor, & horror inuadet?

AVGBITVR verò maiorem in modum ti-  
mor hic, & perplexitas animi, sagacitate, &

y2-

vafricie Cacodæmonis, qui tunc c<sup>o</sup>sciens, quod modicum tempus habet, maiori furia ad hominem tentandum accedet, omnesque suas vires explicabit, eo<sup>que</sup> cōferet, vt illum in desperationem inducat: scelera eius supra modum amplificans, & diuinæ iustitiae in sceleratos homines rigorem exaggerans: dicet: iustum esse, vt qui malè vixit, malè moriatur; & qui Dei misericordiā in vita ad salutem vti noluit, in manus iustitiae eiusdē incidat. Suggesteretq; illud, d<sup>i</sup> Si iustus vix saluabitur, impius, & peccator ubi parebunt? Et quoniam mendax est, paterque mendacii, & falsus hominum accusator: nisi Deus manus eius vinciat, ac potestatem limitet, mille falsas imaginationes, & accusations, cum spectris, & visionibus horre<sup>dis</sup>, mihi obiiciet, quæ me perterrefaciant, consternent, maioresque quam mors ipsa, angustias mihi adferant.

Hi sunt timores, qui in extremo mortis articulo animum meum affligerent, nisi tempestivè præueniens, eorum vehementiam retundā, Quod faciam, si memetipsum ingressus, animo diligenter expendam: si mortis me hora nunc vngeret, quid horum potissimum tāti mihi timoris causa esset: eo<sup>que</sup> inuento, de remedio efficaci, adhibendo, statuam opportunē. Etsi nollem à morte in præsenti statu tolli, opera mihi danda erit, vt ex eo quamprimum me expediā: neq; n. licitū est, neq; securum, vel uno momēto in eo statu vivere, in quo nolis mori.

FINIA M hanc meditationem, statuendo

<sup>c</sup> Apos. 12. 12

d 1. Pet. 4. 18

mihi ante oculos Christum nudum, & crucifixum, iam iam expiraturum, eumque magno animi fero ure deprecabor, vt propter mortem suam, bonam mihi mortem largiatur; & si tartareus hostis ad mortem meam, sicut ad suam venerit, ab illius me astu violentia que defendat; tamque fortem, & imperterritum mihi tunc anima donet, ut magna cum fiducia cu ipso dicere possim. e Pater in manus tuas commendō spiritum meum. O Pater misericordissime, f anima mea iam est in mansib⁹ me⁹, & in proximo, ut egrediatur; sed cum periculo in manus hostium suorum irreuocabiliter incendi: succipe eam in tuas, ne opus earum depereat, quæ pro eo cruci fuerunt affixa. En offero me ad imirandam paupertatem, & nuditatem tuam in vita ut manus tuae in hora mortis me suscipiant, & secum ad æternam in celis requiem ac felicitatem deducant, Amen.

S V N T hic quoque instituenda colloquia ad Beatissimam virginem, Angelum custodem, & alios sanctos: qui rogandi sunt, ut in illa hora mihi velint adesse, meque à tartarei hostis molitionibus tueri, & ad optatam æternæ beatitudinis requiem perducere: nam in vita tristandum est, quod tunc sit profuturum. Proderit porrò non parum ad securam mortem, modum ille præparationis ad eam, qui ponetur in quarta harum meditacionis parte, ex Christi seruatore nostro in morte sua gestis, depremptus: nec nō ea, quæ in quinta parte, de gloriose Beatis. Virginis Maria, ex hac vita transitu, dicentur.

MED 1-

e Luc. 23.

46.

f Psal. 113.

109.

Medita. 51.

Medita. 34.